Species eorum, quæ per prædicationem Apostolicam manifeste traduntur, istæ sunt :

Primo, quod unus Deus est, qui omnia creavit atque compositum quique cum nihil esset, esse fecit universa, Deus a prima creatura et conditione mundi, omnium iustorum Deus—Adam, Abel, Seth, Enos, Enoch, Noë, Sem, Abraham, Isaac, Jacob, duodecim Patriarcharum, Moysis et Prophetarum: et quod hic Deus in novissimis diebus, sicut per prophetas suos ante promiserat, misit DOMINUM NOSTRUM JESUM CHRISTUM, primo quidem vocatum Israël, secundo vero etiam gentes post perfidiam populi Israël. Hic Deus justus et bonus, Pater Domini nostri Jesu Christi, Legem et Prophetas et Evangelia ipse dedit, qui et Apostolorum Deus est et Veteris et Novi Testamenti.

The form of those things which are manifestly delivered by the preaching of the Apostles is this:

First, that there is ONE GOD, who created and framed every thing, and who, when nothing was, brought all things into being,—God from the first creation and forming of the world, the God of all the just—Adam, Abel, Seth, Enos, Enoch, Noah, Shem, Abraham, Isaac, Jacob, the twelve Patriarchs, Moses, and the Prophets: and that this God, in the last days, as he had before promised through his Prophets, sent our LORD JESUS CHRIST, to all Israel first, and then, after the unbelief of Israel, also to the Gentiles. This just and good God, the Father of our Lord Jesus Christ, himself gave the Law and the Prophets and the Gospels, and he also is the God of the Apostles, and of the Old and New Testaments.

Tum deinde, quia JESUS CHRISTUS ipse, qui venit, ante omnem creaturam natus ex Patre est. Qui cum in omnium conditione Patri ministrasset (per ipsum enim omnia facta sunt), novissimis temporibus se ipsum exinaniens homo factus incarnatus est, cum Deus esset, et homo factus mansit, quod erat, Deus. Corpus assumxit nostro corpori simile, eo solo differens, quod natum ex Virgine et Spiritu Sancto est. Et quoniam hic Jesus Christus natus et passus est in veritate et non per phantasmum communem hanc mortem sustinuit, vere mortuus; vere enim a mortuis resurrexit et post resurrectionem, conversatus cum discipulis suis, assumptus est.

Tum deinde honore ac dignitate Patri ac Filio sociatum tradiderunt SPIRITUM SANCTUM.

Then, secondly, that JESUS CHRIST himself, who came, was *born of the Father before all creation*. And when in the formation of all things he had served the Father (for by him all things were made), in these last times, emptying himself, he became *man incarnate*, while he was God, and though made man, remained God as he was before. He took a body like our body, differing in this point only, that it was *born of the Virgin and the Holy Ghost*. And since this Jesus Christ *was born and suffered* in truth, and not in appearance, he bore the death common to all men and truly *died*; for he truly *rose from the dead*, and after his resurrection, having conversed with his disciples, he *was taken up*.